
Posudek vedoucího diplomové práce

Bc.Zazana Holíková

MINIATURIZOVANÝ nr,nrrRoCHEMICKÝ DETEKTOR PRo KAPILÁRNÍ

MoNoLITICKÉ KoLoNY

Diplomantka Se ve své práci zabývala přípravou a charaktertzací nového typu

elektrochemického detektoru pro kapilární kapalinovou chromatografii. Detektor obsahující

čtyři platinové mikroelektrody zatavené v křemenném vláknu o pruměru 100 pm bylumístěn

do ústí kapilár o ruzných pruměrech, běžné pouŽívaných pro příprar,u monolitických

kapi|árních kolon. Autorka poté studovala vlivy geometrie hrotu, způsobu zapojetí

jednotlivých elektrod a prutoku základniho elektrolýu na proudovou odezr,rr při

biamperometrické detekci dopaminu ve fosfátovém pufru. Při této technice měření není nutné

použítklasickou referentní elektroda, jejižminiaturizace do kapilámích kolon je pŤi zachováni

stability potenciálu velmi obtižná. Závérembyla testovánamožnost zvýšení citlivosti detekce

amperometrickou detekcí dopaminu ve dvouelektrodovém uspořádání s pseudoreťerentní

elektrodou, připravenou pokovením dvou platinových elektrod v detektoru stříbrem.

V teoretické části práce diplomantka prokázala dostatečnou orientaci v problematice

elektrochemie katecholaminů jako neurotransmiterů a jejich HPLC-ED detekci v anglicky

psaných originálech, bylo ale nutné často korigovat přeloŽené části textu odborných publikací

a některé kapitoly rešerše. Experimenty prováděla podle pokynů, bohužel však ne samostatně

- k té dospěla až těsně před ukonč enim požadovaných měření. Naměřená data diplomantka

vhodně zpracova|a do publikační podoby, nicméně text předloženýke kontrole neobsahoval

téměř žádnou diskuzi získaných výsledků' což zŤejmě pramení zfaktu, Že se diplomantka

v problematice elektrochemie pří1iš neorientovala. Nicméně přes všechny počáteční potíže

byly nakonec splněny všechny úkoly zaďžni, práci doporučuji k obhajobě a hodnotím ji

znántkou

velmi dobře -m.

Ing. Radovan Metelka, Ph.D.V Pardubicích 29. 5. 20I 5


